
Uchwała Nr XVIII/101/2015 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 30 grudnia 2015 r.     

  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy. 

Na podstawie art. 229 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2013 r., poz. 267ze zm.) Rada Gminy Sitno uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje się za niezasadną skargę Koła Gospodyń Wiejskich w Jarosławcu z dnia 26 listopada 

2015 r. na działalność Wójta Gminy Sitno w sprawie funduszu sołeckiego. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobnie 

załatwienia skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Klikicki  



Uzasadnienie 

W dniu 9 grudnia 2015 r. do Urzędu Gminy w Sitnie wpłynęła skarga Koła Gospodyń 

Wiejskich w Jarosławcu na działalność Wójta Gminy Sitno dotyczącą podziału funduszu 

sołeckiego dla miejscowości Jarosławiec. 

Rozpatrzenie przedmiotowej skargi powierzono Komisji Rewizyjnej. Protokół  

z posiedzenia Komisji stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia. 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że uchwałą Nr XLIV/251/2014 z dnia 

27 lutego 2014 r. Rada Gminy w Sitnie wyraziła zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy 

na rok budżetowy 2015 środków stanowiących fundusz sołecki. Wysokość środków 

przypadających na dane sołectwo obliczono zgodnie z wówczas obowiązującym art. 2 ustawy 

z dnia 20 lutego 2009 rok o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420). 

Dnia 25 lipca 2014 roku Wójt Gminy Sitno poinformował Sołectwo Jarosławiec  

o wysokości środków funduszu sołeckiego. W piśmie zawarł dokładne informacje dotyczące 

treści wniosku i warunków, jakie winien wniosek spełniać. Zawarto zapis, że koszty 

przedsięwzięcia nie mogą być wyższe niż kwota funduszu na rok 2015. Prawo do uchwalenia 

wniosku w sprawie przeznaczenia środków funduszu przysługuje zebraniu wiejskiemu. 

Inicjatywę w sprawie zgłoszenia propozycji rozdysponowania środków funduszu posiadają: 

sołtys, rada sołecka lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Dodatkowo Wójt 

w końcowej części informacji zapisał: „Mając na uwadze nieprzekraczalny termin złożenia 

wniosku, upływający 30 września 2014 r. proszę o zwołanie zebrania wiejskiego w tej 

sprawie w odpowiednim czasie.” 

Z protokołów z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Jarosławiec wynika, iż kwestia 

wskazania przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji w budżecie gminy w ramach 

funduszu sołeckiego była ustalana w dniu 28 września 2014 r. oraz 25 maja 2015 r. Gmina 

jest w posiadaniu tych protokołów. Początkowo Zebranie Wiejskie zdecydowało  

o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego na budowę parkingu przy szkole (5.406,55 

zł), remont budynku KGW(doprowadzenie wody, budowa łazienki – 17.000,00 zł) oraz zakup 

lodówki (3.000,00 zł). Jednakże, na Zebraniu Wiejskim w dniu 25 maja 2015 r. mieszkańcy 

Sołectwa podjęli uchwałę o zmianie przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu 

sołeckiego przeznaczając środki na następujące cele: budowa parkingu przy szkole (8.406,55 

zł), imprezy integracyjne (1.000,00 zł), wyposażenie placu zabaw przy szkole (16.000,00 zł). 

W głosowaniu nad powyższą uchwałą wzięło udział 45 mieszkańców Sołectwa, przy czym  

37 uczestników zebrania głosowało „za”, a 8 przeciw zmianie funduszu sołeckiego. Zebranie 

Wiejskie decyduje o przeznaczeniu funduszu sołeckiego na dany cel, jak również o zmianie 

tego funduszu. Na podstawie wskazanej uchwały, w dniu 25 maja 2015 r. Zebranie Wiejskie 

Sołectwa Jarosławiec złożyło wniosek o zmianę przedsięwzięcia realizowanego w ramach 

funduszu sołeckiego. Wniosek ten spełniał wszystkie wymogi określone w art. 7 ustawy  

z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 2014 poz. 301), dlatego też został 

uwzględniony. 

Z powyższych względów skarga KGW Jarosławiec jest bezzasadna, bowiem z uwagi na 

zmianę przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji w 2015 r. w ramach funduszu 

sołeckiego przypadającego Sołectwu Jarosławiec, środki pierwotnie przeznaczone na remont 

budynku KGW nie mogą zostać wypłacone. 


